
I

30 fok árnyékban
Vasárnap ótu teljes júliusi for

májában ontjai a nyári nap a kaló
riát. A tegnapi napon a déli órák
ban árnyékos helyen 30 Celsius fok 
hőséget mértek. Ez már akkora 
forróság, ami díszére válik a legme
legebb nyári napnak is.

Nem ártana, sőt nagyon gyorsan 
kellene egy kiadós nyári zápor, mely 
feláztatná és mcgpuhjtaná a csont
keményre szikkadt földeket a ha 
tárban.
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A PESZÍGH 
KlHEABltrSÉG

A kecskeméti pénzügyigazgatói kiren. 
leltség 1021. év július 1. napján létesül'. 
Erről az évfordulóról a kirendeítség bázi 
ünnepségén Tóth István dr- máuszter: ta. 
nácsos, péazügyjgaogató emlékezett meg 
tartalmas beszédben. VisszapáHaMásI ws 
tett a negyedszázad történetére. amely an- 
aak bizonysága, hogy a tisztviselői kar 
mindenkor (elkiismen-fescn végezte mun. 
káját s a fdazabadutó*  után a legnehe
zebb körülmények közölt Is eredményesen 
szolgálta a pénzügyi helyrrúllitás munká
ján

j kor felhívta a figyelmet a németé- 
I ket gvalázó Kalmár Imrére
| Liszkánét egyévi börtönre és öt- 
í évi politikai jogvesztésre ítélte a 
■ t.épbiróság, amiből három hónapot
I kitöltöttnek vett. A büntetéssel be

igazolódott az angol rádió évekkel 
ezelőtt elhangzott intelmének jogo
sultsága: „A szép szőke polgármes
terné is jobban tenné, ha nem Új
vidék utcáin sétálna Grassv József, 
fel... -

sok verejték, s munkája gyümölcsét éi-

A rendőrség erélyes rendszabályokat 
léptetett életbe és a mezei tolvajokat in- 
ternáiási eljárás alá vonja.

A hatóságok ezúton hívják fel a terme, 
löket: szcrwzkcdéSM-l igyekezzenek a me
zei lopásokat megakadályozni éa az átfo
gott tolvajukat adják át a rvadőraéfpwek

pillanatban, amikor a motorkerék
pár a szekér mellett elhaladt, ar
ról egy férfi ugrott le az úttestre, 
közvetlenül Bánóék motorkerékpár
ja elé. A nagy sebességgel haladó 
motor természetesen már nem tu
dott kitérni és a következő pillanat
ban megtörtént a szörnyű szeren, 
esétlenség. A motorkerékpár el
ütötte a szekérről leugró férfit, Bá. 
nó -Mihály messzire kirepült a nye
regből és nagy ívben, fejjel előre az j 
úttestre zuhant. Az óriási jrejű J 
összeütközés következtében kopo- > 
nvaakapi törést szenvedett és mire a | 
telefonon értesített mentők a hely . 
L-'-ínr© érkeztek, már kiszenvedett.

A kirendeltség tisztviselői kara az év
forduló aükalnAval személyenként 50 bil
lió pengdt, összesen 11.225 biKfót juttatott 
el Tóth László polgármesterhez azzal a 
kéréssel. hogy fordítsa a szegénygondozás

A NAGYTAKARÉK
uisszaköttazik attkanába

A Takarékpénztár Egyesület épü. 
léte a felszabadulás óta csak rövid 
ideig állott az intézet szolgálatában, 
illetve használatában. Legutóbb 
kórház volt. Az orosz katonai pa
rancsnokság Tóth László polgár
mester kérésére kedden hozzájá. 
rult ahhoz, hogy a Takarékpénztár 
Egyesület az épületet átvehesse és 
működését, amelyet még a múlt év 
első napjaiban megkezdett, folytas
sa zavartalanul.

Ifa iv Nagytakaréknak, valamint a 
szomszédos evangélikus egyháznak 
sikerül az utcai frontot némileg is 
rendbe hozni, akkor a főtérnek ez 
a része teljesen visszanyeri békebeli 
arculatát.

AUTÓBUSZ MEGY
a budapesti kanyiesszusia

A Magyar-Szovjet Művelődési Társaság 
Országos Kongresszusa július 6-án. szom
baton kezdődik Budapesten-

Ktőkémétröl 28 tagú kűKö'tség indul 
aznap délután a sáros autóbuszával.

A küldöttek július 5-én, pénteken déb 
után pontosan 4 órakor a Társaság Rá 
kóczi-út 1. szám alatti helyiségében elő
zetes megbeszélést tartanak, amelyen a 
részvétel kötelező. Aki nem jelenik mai, 
annak helyét más jelentkezőnek adjuk ák 
min'hogy az érdeklődés igen nagy. 
Vezetőség-

Százhúsz család 
jól járt... 

fl népjóléti miniszter elengedte 
a h^zsoúási kölcsönhítralékot

Az 1942— 1944- években, amint tudva
lévő, a nép. ás családvédelmi tevékenység 
keretében 1000, illetve 2000 pengőben 
megállapított liázasodási kölcsönben ré
szesítették a sokgyermekes családból rá 
szoruló fiatal házaspárokat. E házasodási 
kölcsönök számottevő része a törlesztések- 
valamint az időköziién engedélyezett gyér, 
mekkedvezmények u'án is fennállt. A nép. 
jóléti miniszter most e kölcaöntiátralékok 
törlését elrendelte. minthogy azoknak va
lorizált értékben s-aló viaszstérHése szo
ciális szén

Kecském

■lés fulviát

éten annak idején 150 házaspár 

t min'egy 120 család részről
szociális támogatásban.

Vasárnapig végrehajtják 
a B-lista rendeletet!

Húrom blsoííság a vúrosQógán
A kormány már hónapokkal eze

lőtt kibocsátotta a B-lista rendele
tét. A rendelet végrehajtására most 
kerül a sor.

Kecskeméten a városházi tiszlvt- 
selők B-lista tervezetének felülvizs
gálását három bizottság végzi. Az 
egyes bizottságok elnökből és két 
tagból állnak. A miniszterelnökség 
küldi ki az elnököt, aki minden

HOLNAP ISMÉT

legyet kettőt lesz uttanyáiatn. 
Számtalan már tora délután utcára kerül a Kecskeméti Lapok

A Városi Villamosműnek ismét 
sikerült jelentősebb mennyiségű 
szénmennyiséget szereznie, úgyhogy 
ismét reggel 7 órától tud áramot 
szolgáltatni.

Holnap, pénteken reggeltől kezd
ve lép életbe a reggel hét órai kez
detű villanyáramszolgáltatás és to-

Egyévi börtönreitéltekLiszkaBéiánél
Beteliesedait az angol rádió jóslata...

- A Kecskeméti Lapuk tuűúUtójá'ól —
Szerdán délelőtt mondott ítéletet 

a népbíróság Liszka Béla volt pol
gármester feleségének népellenes 
bűnperében. A tanuk kihallgatása 
során sem nyert bizonyítást az. 
hogy Liszkáné felelős kizárólag 
Kalmár Imre internálásának elren
deléséért. Ellenben a népbíróság 
bizonyítva látta a vádlott bűnössé
gét, mert megakadályozta fasiszta
ellenes vélemény nyilvánítását. ami-

internálják a mezei tolvajokat
Erélyes rendszabályok a munkaerkölcs védelmében

— A Kecskeméti Lapok tudósítójáéi —
A mezei tolvajláok az utóbbi időben 

oly nagy mértékben elszaporodtak. hogy 
már veszélyeztetik a termc'és és a köz- 
eUútás érdekeit. de károsan befolyásolják 
a munkaerkölcsöt is- A hatóságok min
dent elkövetnek, hogy védelemben része- 
sí'sék a bccsűlc-IIH dolgozókat és megaka. 
dátyonrúk. hogy egyen munkakerülők má 

Bánó Mihály volt főkapitányt 
halálos molorkerékpárszerencsátlenség árle 

Ma délután temetik a Szentháromság-temetőben

Kedden a reggeli órákban futó
tűzként terjedt el a hír Kecskemé
ten arról, hogy Bánó -Mihályt, a 
délpest-vármegyei főkapitányság volt 
vezetőjét Budapesten halálos kimé, 
netelű motorkerékpárbaleset érte. 
A megdöbbentő halálhírt nemso
kára hivatalosan is megerösíteltxík 
és a halálos végű szerencsétlenség
ről a következők derültek ki:

Bánó -Mihály hétfőn délután Bu
dapestre utazott Kecskemétről mo
torkerékpáron. A pótülésen egy 
utast is vitt magával. A Soroksári- 
úton, közvetlenül a főváros határá
ban a fegyvergyár épülete élőit egy 
szekeret akart előzni, de abban a

esetben kisgazdapárti. a belügymi
nisztérium és a szakszervezet a ta
gokat.

A városházi B-hstázás ma kezdő, 
dótt és vasárnapig befejeződik. A 
bizottságok naponta legalább nyolc 
órán át tárgyalnak.

A rendelet előírja, hogy a felül- 
bíráskodás után a B.listát azonnal 
végre keh hajtani.

’ábbi intézkedésig este 11 óráig 
lesz villanyáramunk.

A korábbi villanyáram módot ad 
nekünk is arra, hogy a Kecskeméti 
Lapok legközelebbi számát koráb
ban bocsássuk útjára. Vasárnapi 
számunk szombaton már a kor* * 1 * * * 
délutáni órákban n piacon lesz.

A motorkerékpár által elütött 
férfit könnyebb sérülésekkel kór. 
'lázba vitték, míg Bánó útitársjról 
eddig nem érkezett értesítés. Való
színűleg könnyebb sérülésekkel úsz. 
ta meg a szerencsétlenséget. Bánó 
.Mihály holttestét hazaszállították 
Kecskemétre és ma délután fit n 
őr ikor a Szentháromság temetőben 
kísérik el utolsó földi útjára. Há
rom pap végzi a temetési széttar
tást, a helyi Kommunista Párt ne
vében Básti Ágoston, a délpest me
gyei pártszervezet nevében ped:g 
Andrásffy Gyula mond a koporsó 
felért búcsúbeszédet.

Bánó -Mihály rövid időt töltött a 
kecskeméti, illetve délpes'vármegyei 
•ökapitányság élén és ez alatt az 
idő alatt azoknak, akik kapcsolat 
ba kerültek vele, a demokrácia min
dig tettrekész, harcos, fiatal katona 
ját ismerték meg benne. Nagy ér
demei vannak a kecskeméti rendőr
ség újraszervezése körül, hiszen ab. 
bán az időben került a kapitányság 
éléne. amikor meglévő rendőrségi 
szenézetről még beszélni sem 
lett. Halálával súlyos veszteség ér
te páriát. a Kommunista Pártot, 
amelyben egy ideig a titkári tiszt
séget is ellátta és amelynek mtnd- 
■ égig harcos vezetőségi tagja volt

10 trillió 1 utalványon
A csütörtöktől érvényre díjak a postán 

zöld, ajánlás 4 kék. helyi telefon 15 zöld, 
búdatKv.t: 1® kék távirat szavanként 1 
kék. rád ó 20 kék. Egy utalványon 10 tril. 
lió 1000 lila.' küldhető.

Kinek kell használt, 
javított bakancs?

kec.sketnéti 
ns-ai párt

szükségük 
bakancsra, 

vafly csizmára- . július hó
tö-ig, pénteken ig keU a
párt központi irodájához (Rákóczi-út 5.

Üzennek a hadifoglyok
’ A Vöröskereszt rádióhirszolgála'ában 
július 2-án délután közőHék, hogy M 
alábbi kecskeméti és környéki badifog. 
lyok küldöttek haza üzenetet:

Szabó Lvtván (szül. 1903. Kecskemét), 
Nyilas István (IÚ23, Kecskeméti. Sallai 
János 11926. Izsáki és Somogyi György 

192-1. KecskcméŐ.

Kaszálónak adják ki 
a repülőteret

A kiegészítő parancsnokság kaszálásra 
repülőtér területét. Részletek a 
parancsnok Ságon ISzéchenyi- tér 

22.1 tudliatók m.-g

Úrzik a laktanyákat
A kiegészítő parancsnokság a laktanyák 

őrzésére hadirokkantokat, vagy ’öbbgyw- 
ms-kcs csákódat. esetleg beköltözéssel, mint 
napszámosokat, a kormány által insghatá 
rozot díjazással azonnal) belépéssel fel', 
vesz. Jelentkezés július 10-ig a kiegészítő 
parancsnokságnál ( Széchenyi - tér 22-1 
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Mi uisAff a vidéken?
.MISKOLCON a rendőrség össze

állította az állandó rendes foglalko
zással nem bírók listáját és ennek 
eredményeként 1130 embert utalt ki 
közmunkára5 a diósgyőri vasgyárba

CEGLÉDEN nagy sikerrel mutat, 
fák be Szokoly Gyula eredeti zenés 
vígjátékát: Gyűlölöm i vadvirágos 
rétet címmel-

KENDERESEN Horthy volt kas
télyában a Földmunkás Szövetke
zet gyermeküdülőt rendez be

DEBRECENBEN új nagy kon- 
zervgyárat létesítettek gyümölcs és 
főzelékfeldolgozás céljaira.



Cím nélkUl

AZ ELNÖK kecskeméti láto
gatásának Iegmeghatóbb epizódja 
az a jelenet volt, ami Kovács Fe
renc exportőr telepén játszódott le. 
így parányi csöppség, az alig két 
éves kis unoka 3 szál virággal pici 
kesében így köszöntötte a magyar 
államfőt: ..Iszten éltessze elnök bá- 
cit'*'  Tildy Zoltán felemelte a Pará
nyi gyönyörűséget. Szabó Pankát és 
euppanó$ csókot nyomott az arcára 
A virágot is elfogadta tőle.

2.
EZ A BAJOS JELENET azután 

felfokozta a hangulatot. A telep 
egyszerre népmulatság színhelye 
lett, ahol boldog-boldogtalktn fo
gyaszthatta a Bécsnek szánt export- 
barackot a pince legjobb borait. 
A hangulat arra ihlette a magyar 
rádió expedícióját, hogy hanglemez
re vegye fel az eseményeket. A be
mondó Pluhár István volt, aki így 
kezdte: „Hírős város az Alföldön 
Kecskemét..."

3.
MÉG JÖ. hogy Kovács Ferenc ily 

szépen kitett magáért és az ő révén 
majd nyoma lesz az elnöki látoga
tásnak. Mert egyébként alig találjuk 
nyomát, jóllehet egész sereg újság
írót hozott egyidöben városunkba a 
különvonat. Az ilyen látogatások 
mindig öregbítik a látogatás színbe. 
Ivének jóhfrét — a sajtó révén. 
Csakhogy vasárnap éppen az újság- 
írók körül volt hiba. A rendezőség 
alig vette észre a sajtó munkásait, 
ott is felejtette őket a konzervgyár
ban, így érthető, hogy ők meg a 
kecskeméti látogatást felejtették

AZ INFLÁCIÓ már olyan mére
teket öltött, hogy a naponként fci- 
bocsájtott új bankjegyek labirintu
sában már elvész az iskolázott em
ber is, hiába szorítja markába Ari- 
adne fonalát: az érettségit. Már alig 
lehet megnevezni, mennyit érnek 0 
bankjegyek és érthető, ha általá
nossá lett a színek szerinti érték
jelzés: zöld. kék. lila, piros. . Va
gyis 100. 1000, 10 000 és 100 ezer bil- 
liós, vagv ha jobban tetszik: Bpen. 
8«.

5.
A „KÉKEK**  kibocsátásának reg

gelén egy öreg néni így kínálta ba
rackját: ..Két kilót adok egy 
olyanért, amit az éjjel nyomtak. "

6.
VICCNEK is jó a fenti megjelö

lés. egyben kor-, illetve kórtörténeti 
dokumentum. Az azonban már nem 
vicc, hogy a posta 50 billió felvételi 
lehetőségéről értesítette a nyugdí
jasokat és amikor többórás sorba, 
állás árán a markukba nyomták az 
ismeretlen bankjegyeket, kiderült, 
hogy még 16 billiót, ..kézbesítést*'  
levontak belőle. Csak 34 billiót kap
tak és még panaszos levelet sem ír- 
haftak. mert a portó 40 billió volt. 
Ezúton közlik. hogy legalább ne 
vicceljenek velük!

(h. e.)

Vigyázat! Könyvügynök!
A naiKikban Kw-doroéíen járt egy |>esti 

kö'nyv’vrjcszíö vállalat ügynöke, aki a vó. 
rosházán és más hivatalokban feltűnő ol. 
(SÓ. amellett jó könyveké kínált vételre. 
Az akkori értéknek nw-gf'clvFx-n jelentős 
összegekéi vet fel elő'eRül, mondván, hogy 
w a vételár 10 százaléka.

Most megérkeztek a könyvek. de a 'árt. 
nál sokszoroson többe kerülnek. Két-há- 
rom könyvért egész vagyont k<4i fizet, 
ötök a póruljúr*  kisfizetésű tisztviselők, 
nek. értesülésünk szerint, a t-sz.tv«cíök a 
MgruxH*  könyv,-k«« p'fltáa visszaküldik 
* cégnek és n (scokszcrvewlhr-z fordulnak 
:• hrrvaa köaywtadáe miatt

FŐZELÉKET ÉS GYÜMÖLCSÖT 
A GYERMEKEKNEK ÉS DOLGOZÓKNAK!

A POLGÁRMESTER NYILATKOZATA
• A legutóbbi közgyűlésen Tóth 
| László polgármester komoly és meg- 
; rendítő szavakkal fordult a terme- 
I* lökhöz az üzemi munkások, közal

kalmazottak és gyermekek főzelék-, 
kel, gyümölccsel és tejjel való cRá.

■ tasa érdekében. Jelezte, hogy e hó 
| derekától « tej jelentős része feteza. 

badul a jóvátételi kötelezettség ajól 
es a gyermekek és betegek ellátásá
ra lesz fordítható. Ha ebben az idő
ben a tejbcszolgáltatás csökken, 
nem riad vissza attól sem. hogy ha
tósági kezelésbe vegye át az állató, 
kát és így biztosítsa a leginkább 
'ászoruitak tejjel való ellátását 

Hasonlóan komoly a helyzet a 
gyermekek és dolgozók főzelékkel 
és gyümölccsel való ellátása tekin. 
'etében is. A munkáspártok és a 
szakszervezet kérésére a polgármes- 
tér azonnal hozzájárult a vásárlá
sok korlátozásához és az árak maxi
málásához, majd a hétfői megbeszé
lés eredményeként a piacon felvá
sárolt készletek öt százalékának be. 
szolgáltatásához. A város jóvátételt 
és közellátási hivatala külön szer
vezetet létesített, amely a felaján
lott főzeléket és gyümölcsöt átve
sz: és a jóléti intézményeikhez, vakt-

Leállítják a főzelék- és gyümölcsexportot
A belföldi fogyasztás nem bírja el a kialakult árakat

— A Kecskeméti Lapok tudósi. íjától — 
Országszerte általános a panasz, 

hogy a belső fogyasztás nem tud 
gyümölcshöz jutni, mert az expor
tőrök annyira felverik az árakat, 
hogy a magyar fogyasztók ezeket 
az összegeket képtelenek megfizet
ni. Tekintettel arra. hogy a gyü
mölcs a legelsőrangúbb fontosságú 
népélelmezési cikkek közé tartozik, 
felmerült a szükségessége annak, 
hogy a kormány valamilyen forrná, 
han befolyást gyakoroljon az árak

Az adópengö ugrása miatt 
áii a piac

Kevés az adópengöjegy és bélyeg - A lll.sz. pósiahivatal is árusít
Az adópengő az utóbbi napok

ban 3—400 százalékkal emelkedett. 
A hatalmas ugrás óriási zavart idé
zett elő a gazdasági életben, ami 
egyaránt sújtja a termelőket, a fo- 
gyasztókat, a kereskedőket és a 
bankokat.

A napi 12—15 órát dolgozó ban
kok nem győzik az esti betéttel és 
reggeli kivéttel járó gyors admi
nisztrációs munkát és nincs olyan 
nap. hogy valamelyik helyi bank 
ne venne fel új tisztviselőt.

Nehéz a kereskedelem helyzete 
;s A cipőkcrcskedők például állan
dó a la pá reme léssel segítenek magu
kon. Mások lakásukon tárolják az 
értékesebb árut és csak néhány ol
csóbb cikket tartanak az üzletben. 

Legrosszabbul a munkás és a tiszt
viselő jár. Hiába kapja a bérét és 
kalóriamegváltást adópengőben, a 
folytonos értékteJcnedés miatt jó
formán semmit sem tud vásárolni és 
előbb-utóbb rájön, hogy pénz he
lyett papírt forgat a kezében.

MIT MOND A TERMELŐ?

A szerdai piacon az árak nem 
bírták követni az adópengő ugrá
sát. Mivei a bankok is csak korlá 
ozott mértékben adtak pénzt a ke. 
reskedőknek. — s ez már napok 6 a 
ismétlődő tünet — a termelők az 
áru cgyrészét nem tudják értékesí
teni s kénytelenek hazavinni a gyű. 
mölcsöt, ami odahaza rohad el. Pa
naszkodnak is;

— Kérem, mi már azt sem tud- 

mint a dolgozókhoz a piaci ár ne
gyedéért eljuttatja.

Remélhető, hogy ez uz elgondolás 
napról.napra javuló eredményt mu
lat fel. Ezzel kapcsolatban a pol- 
gármester a következőket mondot'a 
ii Kecskeméti Lapok munkatársá
nak:

— A bérek és árak szabályozásit 
kormányzati feladat, de a város 
nem húnyhat szemet, amikor látja, 
hegy a dolgozók széles rétegei nem 
rúdnak vitamindús terményekhez 
jutni. A termelőknél és kereskedők
nél látunk jószándékot, s most az 
a teendő, hogy szigorúan végrehajt, 
svk ezt az átmeneti beszolgál a'ást, 
amely a gyermekek és munkások 
szűkös táplálkozását biztosítja. Éré. 
Ívesen és szigorúan járynk cl, ha 
szűkkeblűséggel és rosszakarattal 
találkozunk. A demokrácia sorsa, a 
jó pénz, a rend és a társadalmi bé
ke függ attól, hogy a tehetősebbek- , 
ben felülemelkedik-e a szociális ér 
zés tettekben, áldozatkészségben, 
lemondásban, gyermekeink és a 
dolgozók hathatós megsegítésében. 
Akik az idők parancsát nem értik 
meg. azokkal szemben jiem ismer - 
l etünk kíméletet.

alakulására.
A közellátási miniszter kijelentet, 

te, hogy bekérte a vidéki árjelenté
seket és mag;, is meggyőződött ar. 
ró!, hogy azokon a piacokon, ahol a 
kivitel részére vagontételekben vá
sárolnak, legelsősorban Kecskemé
ten, a főzelék, és gyümölcsárak 
sokkal magasabbak, mint Budapes
ten. Közölte azt is, hogy amíg a 
belső fogyasztást nem sikerül biz
tosítani. a főzelék- és gyümölcsfélék 
exportja szünetelni fog.

juk, hol áll a fejünk. Egészen meg
zavarodunk a sok számtól. Barna, 
kék meg zöld pénzről beszélünk, 
mert a számokat nem lehet kimon
dani.

— Ha valaminek az árát emeljük, 
nem veszi meg a közönség. Ha nem 
emelünk, rosszul járunk. De a i 
pénzzel Sem érünk semmit, mert • 
nincs időnk mindennap bankba jár.

— Baj van. kérem, az adópengö- 
bélyegekkel is. Vannak vevőink, 
akik bélyeggel vagy jeggyel fizet
nek, de ez sem segít rajtunk, mert 
senki sem fogadja cl tőlünk.

A POSTÁN ELFOGYOTT

_AZ_ADÓPENGŐJEGY____

A termelők panasza kissé értbe- 
'•etlen előttünk, hiszen a posta előtt 
kígyózó vonalban húzódó tömeg 
meg azért zúgolódik, mert nem kap 
jegyet és bélyeget. Csakugyan, már 
szerdán délelőtt kifogyóban voh a 
pillanatnyilag legnépszerűbb cikk. 
Ez az adófizetésben fog zavarokat, 
előidézni. Köztudomású ugyanis 
hogy július 5-ig kell befizetni a jú-*  
niusi adót.

A postahivatal, ha már a hiányon 
nem tud segíteni, segít a sorbánéi- 
láson. A jövőben a Mária-körú on 
lévő III. számú postahivatal is áru 
6í( adópengőbélyeget és jegyet.

A magunk részéről kívánatosnak 
tartanánk. ha a postahivatal előre 
felkészülne a nagy forgalomra, hogy 
ezzel elejét vegye a fennakadásnak

MIÉRT 

nincs cigaretta? 
Illetve: miért van csa« zug. 
torgaiomban és miért tizsae-

I rés áron ?
A rendőrfőkapitányság illetékes 

ügyosztályának figyelmét hívjuk 
fel az alábbi helyzetre: Kecskemé
ten hetek óta, talán azt is mond- 
halnánk, hónapok óta nem lehet a 
trafikokban cigarettához jutni.

— Nincs kérem, elfogyott, saj. 
nos. nagyon keveset kapunk — ez 
a válasz valahányszor cigarettáért 
a trafikoshoz fordulunk.

A trafikokban tényleg nincs, ez
zel szemben a zöldségpiacon szé'.té. 
ben-hosszában úgy árulják a ciga
rettát, mint a zöldpaprikát, vagy a 
kalarábét, vagyis csillagászati áron. 
Nyolc-tízszcrcs árat kérnek a ciga
rettáért, amit ők valahonnan (mert 
valahonnan csak kapni kell) a maxi
mális áron kapnak meg. mert tud- 
tunkkal a Dohányjövedék zugáron 
nem hoz cigarettát forgalomba.

A rendőrség talán ki tudja derí
teni, hogy kik azok, akik nyolc- 
kilencszáz százalékot keresnek ál
landóan a méregdrága füstölniva
lón.

-x-x-X-x-x—

n beszolgáltatást tej ára 
9000 adftpengö

A közellátási hivatal közli, hogy júlliui 
l.töl kezdődőiig a tej fogyasztói ára li- 
tervnkén*  9000 adópengö, termelői ára 
6000 adóperigö. A túró fogyasztói ára 
40.000 adó|rcngó, a sajté 207.000 adó
pengö. Az átszámított ár mindig lefelé 
kerekitendő-

A termelők a július hónapban beszál
lított tejtermékek értékét ndópemgöbw 
kapják m<«.

JÚLIUS 6-7-tH :

A „SZAKADÉK**
A SZÍNHÁZBAN

Július 6-án és 7-én fél 7 órakor a Ka
tona József Színházban Darvas Józsii' 
-Szakadék'' című túrsaduimi drámáját 
játssza a Független Ifjúság. A mindvégig 
magyar sorskérdéseket tárgyaló színdarab 
előadásira a leggondosabb előkészületek 
folynak Jávor Antal színész-rendező veze
tésével.

ügy érezzük, bőgj- az elénk táruló prol>. 
lár.a tengelyében mindannyian vergődünk 
s ennek megoldása csak az áldozatos sze. 
retet és önfeláldozó, önzetlen munka Té

rt. A színdarab fö- 
zsa és ZaiKi Dezső 
srere|>eket töl*<  
pp Ilma, ThyM 

Megáll Magda. Jávorka 
Imre, Vörös László, Révész Sándor, Dóm- 
ján Lajos, Nemes József, Körösi Gyula- 
Varga Iaicika. Súgó: Farkas E 
elővételben Jávorka késesnél 
oos-utca) é» az iroda vezető G- 
kaphatók A megmarad', jegyeket 
odáztok előtt a színházi pénztára 
sítják

ek

-«üOoo-

Kishirek a Nagyvilágból
Mistinguetfe. a negyven év óta 

híres fráncia énckestáncosnő Rómá
ban férjhez ment egy olasz fiatal
emberhez.

II. Umberto. Olaszország volt utol
só királya véglegesen Portugáliában 
telepedik le.

A Velencei-öbölben Uz angol és 
amerikai hadihajó tartózkodik.

A forgalomnak most átadott Ti
sza nevű magyar tengerjáró hajó 
Odesszába teszi meg az első utat.

A Volga mentén új forrásokat 
tártak fel. amelyek többmillió köb
méter földgázt adnak.

Triesztben általános sztrájk ütött 
ki és az olasz-jugoszláv lakosság kö 
zött utcai harcok voltak, amelyek 
során négy amerikai és egy angol 
katona megsebesült.



HÍREK

Kecskeméti főiskolások 
is pályázhatnak 

a Györily-koilégiumba 
Az ellátás ingyenes

A kollégium igargal ósága zári wánJmn 
leveszi azokat a jó eJöuu-tu'Jelü. erkölcsi.
kg mcgbízliato és érdemes. főleg 

ar diákokat és
nvokat akik mos', kerülnek egyetemre, 
vagy főiskolára. Illetőleg első-. vagy má 
sódévá: egyetemi hallgatók és akik a kol. 
iégium: reudn-t és munkát legjobb lelkiis
meretűk szerint vúllubii tudják.

Az -gargatóság csak teljcM-n felacerelt 
kérvényeket vess fígyeknibe. A szükséges 
trafók az alábbi címre küldendők: Györffy 
István KoUégfuni l^zgatóságti, Budapest: 
IV., Apimnyi-tér 1.

Beküldendők: 1. kérvény, 2- tartalmas
eletruj-z. 3. érettségi b:z..nyitV;iny vagy

4. születési anyakönyvi kivonat (1:4x4 má. 
volatban is). 5. vagyoni- vagy szegénységi 
bizonyt*  vány.

A kérvényeket július 20-tg kell elküldi, 
ni. Ezt követőteg a kollégium olyan érte
lemben bírálja <■! a kérvényeket, hogy 1«4- 
vétvtev jelöli a jelentkezőket, ak.kct a véff. 
kges felvétel céljából még ez év augusz
tusában egyhetes kollégium: táborozásra 
vár el. Ellátásról a kollégium gondosko
dik. A felvételre jelölésről <s> a táborozás, 
rói a kollégium idejében küld értesítést.

A kollégium ellátási díját (lakás, fűtés, 
világítás és teljes ellátás: az új pénz lie- 
wzeté-se után állapítja meg u kollégium

Budapest- l‘.Mö június 1.
A Gvö.-ffy István KoKég-'mi. 

igazgatósága

— ESKt'VÖ. Mészáros Irén-kc és 
Kecskeméti Sándor f. hó 6-án, 
szombaton este 7 órakor tartják es
küvőjüket a róm. ka*,  nagytemp- 
iomban. 4461

— TANCESTÉLYT rendez a 
MÁV SE szombaton este 7 órakor 
a Sportotthonban. Belépődíj nincs. 
Zencmegvál tás.

— A MAGYAR PARASZTSZÖ. 
VÉTSÉG kecskeméti szervezete f. 
hó 7-én. vasárnap délelőtt 9 órakor 
értekezletet tart. Az értekezleten 
ismertetésre kerülnek a parasztokat 
érintő rendeletek és rendelkezések. 
(Beszolgáltatás, stb.) Minden ér
deklődőt szívesen lát a szövetség. 
Az összejövetel helye: Rákóczi-út 
5. I. em. 3.. a Parasztszövetség iro
dája.

— ELJEGYZÉS. Kovács Sándor 
eljegyezte Madari Máriát. 4492

— A SZAKIRÁNYÚ fiú és leány 
iparostanonciskola évzáró ünnepé
lyét folyó hó 7-én. vasárnap dél
után « órakor az iskola udvarán 
tartják meg. A munkaadókat, szü
lőket és az intézet jóbarátait ezúton 
hívja meg az iskola igazgatósága. 
Egyben közöljük, hogy a beiratko
zásokat folyó hó 8-án és 9-én tart
juk meg. Délelőtt a leány., délután 
a fiú tanulók iratkoznak be.

- A POLGÁRI DEMOKRATA 
PART július 7-én. vasárnap délelőtt 
fél 11 órakor tagértekezletet tart.

— GYÁSZH1R őszinte- mély részvéttel 
wdtük a hirt. hogy Kovács Lajos községi 
tanító 51 éves korúban rövid szenvedés 
utón meghalt. Az elhúny'ban a fiatal ma
gyar demokrácia lelkes munkását vesz, 
tette et, akin- az ifjúság modern szclleni- 
l«-n való n.-v.-!, -. I- r.'-n még szép szerep 
Tárt volna- Temetése pénteken délután
6 órakor lesz a ref. temetőben.
- TELEFONON NEM VESZÜNK FE1 

HlHDETflSTI
HIBAIGAZITAS. A Kecske

méti Lapok legutóbbi számában a 
Tildy vacsoráról írott beszámolónk, 
bán a felszólalók sorából nyomda
hiba folytán kimaradt Kovács Jenő 
r.ck, 0 Szociáldemokrata Párt és 
Vadász Ferencnek, a Kommunista 
Párt képviselőjének neve. A hibát 
készséggel igazítjuk ki semmi szán, 
dékosság nem volt benne, amint
hogy ilyen vagy ehhez hasonló ki
csinyes ízetlcnkedés sohasem volt
kenyerünk.

NYOLCSZÁZEZER adópengő a búza, 
hétszázhuszezer a rozs Ara 

■z árpa ára hétszázezer, a zabé hétszázhalvanezer adópengű
— A KecskemM Lapok tudósítójáéi —

A közellátási miniszter rendelet
tel állapította meg az 1946—47. gaz. 
dasági évre a gabona neműek árát. 
Az árak a legmagasabb, egyben a 
legalacsonyabb termelői árak is. 
azoktól eltérő árat a termelő részé
re kifizetni nem szabad. A megálla
pított árnál magasabbat a termelő 
rikor sem követelhet senkitől, ha 
nem kereskedelmi forgalomba hoza
tal céljára adja el a terményt. Az

Kecskemét Ihj. város 

likőr- és rumkiilönlegességei 
pár ^^választékban kaphatók 
Nagy körösi-utca 2. (volt Meinl-iízlet] 

taí Kovács Zoltán
fűszer- és csemegekereskedés

n piaci árú 50l»-a a dolgozóké
Egyelőre felszabadították a piacokat

Héttőn délután' Szádeczky.Kar- I 
doss László dr. főispán elnökletével ■ 
népes értekezlet volt a városháza ; 
közgyűlési termében, melyen meg- I 
jelent Tóth László polgármester, a 
pártok, szakszervezet kiküldöttjei, 
a nagykereskedők, kiskereskedők 
megbízottjai. Végig jelen voltak a 
rendőrség vezetői is. éberen figyel
ve az elmondottakat.

Az értekezleten számos felszóla
lás hangzott <4. végül is elfogadták 
a termelők és kereskedők együttes 
ajánlatát: az úgynevezett 2 száza-

Jövő héten kezdődik a cséplés
Most íejexik be ax aratási

A hét végére befejeződik az ara
tás. Rozsban gyenge, búzában kö
zepesnél aluli termésre számítha
tunk. Pontos adatok még nem áll
nak rendelkezésre s igy csak a hi
vatalos jelentés kiadása után tudjuk 
meg. hogy sikerült az idei mezőgaz- 
dasági év. Aratják az árpát és a 
zabot is.

A cséplés július 8.án kezdődik- A 
cséplőgépek általában rossz álla- 
•otban vannak, a javításhoz nem 
tudnak a tulajdonosok deszkát szc-

Tilos a fosztogatás
a kincstári épületedben

A honvéd áUe-másfairancMuoir ma a kő
vetkező hirdetményt bomátvttu ki: 

Tudomására hozom a '-áros lakosságú.
uak, hogy a kinc/ári épületeket (lakta
nyák és csapatkórház) a honvéd áUonuís-
parancsnokság Atwttn*.  Ezek az épületek 
a honvéd ksnratár. illetve a város tulajdo
nát képezik- tüos tehát bárkinek, bármit

HÍREK BUDAPESTnÖC
A most aláirt lengyel-magyar áru- 

cícreforgalmi egyezmény alapján 
négyszázezer tonna szenet és kok
szot kapunk Lengyelországtól ás
ványolajért.

Gödöllő mellett borzalmas rabló
gyilkosság történt: aut<,,s banditák 
megöltek, kiraboltak és elégettek 
az országúton egv gazdálkodót.

A Népbíróságok Országos Taná
csa Sztójay Dömét. Rácz Jenőt. 
Reményi.Schneller Lajost. Szász La
jost és Kunder Antalt jogerősen go
lyó általi halálra ítélte.

Budapesten 1946 négy első hónap, 
jában 3718 házasságot köiöttck. 
1938-ban ez alatt az idő alatt 3248 

árak a következők:
A búzp 800.000, a rozs 720.000, az 

áipa 700.000, a zab 760.000 adópen 
gő métermázsánként. A zsákkal 
kapcsolatos költségek minden eset
ben a vevőt terhelik. Az egészséges, 
15 százalék víztartalmú morzsolt 
kukorica termelői árát a mi,..szter 
7001 0 adopengőben, .• rusiált 
üszökmentes kölesét 800.000 adópen
gőben állapította meg mé’-ermázsán- 

lék vorslágot a termelők kiegészítik 
1. a kereskedők 2 százalékkal és az 
'gy nyert 5 százalékot a dolgozók
nak juttatják. Az 5 százalékot le 
kell adni minden felvásárolt áru 
után, ezt az üzemi munkások és a 
•isztviselők. postások, vasutasok 
kapják.

Ezzé] szemben egyelőre szabaddá 
tették a piacot.

(Már kedden reggel dühöngött a 
spekuláció a piacon, úgyhogy az új 
megoldásnak sem lehet nagy jövőt 
jósolni...)

■ rezni. Rendes körülmények között a 
; csépléshcz hatvan vagon szénre 
! lenne szükség. a szén ára azonban 

igen magas. A bányák egy mázsa 
ezénért 27 kiló lisztet kérnek. Elő
zetes számítás alapján körülbelül 10 
vagon szén lesz a fogyasz.ás.

A szénhiány miatt valószínűleg a 
tüzes gépek egyrésze nem csépel s 
emiatt lehetséges, hogy a cséplési 
idő elhúzódik. Az üzemanyagos gé
peket — ezek vannak túlnyomórészt 
— természetesen üzembe helyezik.

az épületek, vagy az ahhoz tartozó terű 
létről külön írásbeli engedély nélkül «L

rancsnokság ellene bűnvádi eljárást tesz 
folyamatba.

I házasságkötés történt. A törvény-
1 leien gyermekek száma a nyolc év 

előttihez viszonyítva majdnem 50 
százalékkal csökkent.

A posta mától kezdve csak kerek 
billióval végződő befizetéseket fo
gad el.

A belügyminiszter feloszlatta az 
Emericanát, mert a háború alatt és 
előtt a nemzetrontó politika mellett 
foglalt állást a felszabadulás után 
pc-dig alapszabály-ellenesen műkö
dött.

Budapesten a forgalmasabb he
lyeken, könyvsátrakban ma kezdő
dött a háromnapos könvvnap-soro- 
zat.

! Juliua 6.: OTI Városháza
J Miül már jelentettük, a tisztviselő kony- 
I fiája javára a t’árosi Alkalmazottak Szak. 
I uerwze'e a pénzügy, a jiosta, a rendőrség 
I é< az OTI bevonásával faw-rleg futball 
' mérkőzéseket rendez
J Az első mérkőzésre most szombaton ke

rül sor az OTI és a városháza (ékahini 
zottai között délután fél 7 órai kezdrltel 
a KAC-pályún

A nagy érdeklődéssel várt mérkőzésen 
ÍKÜépődlj ranca. önkéntes adományokat 
azonlxtn akár természetben, akár pénzben 
a fenti célra szeretettel kér a rendez őség.

1 KMTE nyerte a kalocsai falusát
A KMTE csapata szombat-vasárnapi 

kettős ünnepen résrtvrtt a kalocsai Baku, 
páéri folyó küzdelemben és mindkét elten- 
felét legyőzve, győztese tett a körmérkő
zésnek. Kalocsa ellen Péter-PAl napján 
3:1 (0:0) arányban győzött- A gólokat Ka- 

fhotez lőtték. Vasárnap a 
>lt a KMTE eUenfelc. a lá- 

(0K>| arányú győzetnx-t 
arattak. Karazsia, UfhoScz. Sinka és Ma
gyar IV. voltak a góllövők. Különösen a 
második mérkőzésen mutatott a KMTE 
magsa színvonalú játékot- Kátünően be
vált a két ifjúsági játékos: Varúgh és Szé. 
nási A KMTE jáékosai a haza térés után 
elragadtatással nyilalkortak a vendéglátás- 
rób

Elfikésjülelek a KMTE-pálya 
építésére

A KMTE vezetősége ezúton kéri mind
azokat, akik a vigadótérj pálya felépíté
sére felajánlásokat tettek, vagy ezután 
akarják astományaikat felajánlani, szíves
kedjenek szombaton délu'ún 6 óraikor a 
klubhcly-iséglicn tartandó értekezleten 
részt venni. Bovále.sen időszerűvé válik a 
pálya épíáéw, an.ennyibcn annak liciyi- 
most már rendelkezésre áll.

Kirándul a KMTE
A KMTE vasárnap kirándulást rendsv 

autóbuszon és teherautókon a szikrai tő*,  
erdőire. Indulás reggel 6 órakor- Jelen'- 
kezni lehet Gerber Ferenc szücsmester üz
letében.

Hirdetmény
Mészáros Antal, KecskcsuM, K -Szcgedi- 

út 13. szám alatt létesítendő daráló ré
szére iparhalósági telepengedélv kiadását 
kéri.

Mielőtt a kére4<imben határoznék, az 
18144. évi XVJI- te. 27. szakasza alapján 
a helyszíni tárgyalás megtartását rend,-, 
lem el. melyet f. évi július hó 15. napján, 
hétfőn déli 12 órájára a helyszínre tűz.

Erröl az ingatlan közvetlen birtokosait 
és a város érdekeit lakosságát azzal érte
sítem, hogy a létesítendő telep helyszíni 
rajza a tárgyalás napjáig a város iparha
tóságánál (városháza, II. em. 8) a hiva
talos érrák alatt, a hirgyatis napján pedig 
a tárgyalás befejezéséig a helyszínen meg. 
tekintlu-tő s ugyanakkor a kifogások szó. 
val. vagy Írásban elöterJesz’lM-tök.

Felhívom az érdekeltek figyelnél, hogy 
amennyiben eseti batáridőn belül a telep
engedély megadása ellen kifogás nem me. 
rirlnc fel és kőztekintetből sem volna aka
dálya n kérelem teljesítésének, a telepen, 
gedélvt ki kell adni.

Kecskemét, 194ö június 18.
A hatóság vesetője: BÁRÁNY tanácsnok

HIRDETMÉNY
Urbán András, Feúsőmonostor 514— a, 

szám alatt létesítendő olajmalom részére 
iparhatósági telepengedély kiadását kéri.

Mielőtt a kérelemben érdemben hatá
roznék, az 1WU. évi XVII- te. G17. szakasza 
alapján a helyszíni tárgyalás megtartását 
elreodclem. amelyet f. évi július hó 6. 
napján, szombaton déli 12 órára a hely
színre tűztem ki.

Erről az ingatlan közsvtlen birtokosait 
és a város érdekelt lakosságát azzal érte
sítem, hogy a létesítendő telep helyszín- 
rajza a tárgyalás napjáig a város iparha. 
tóságúnál (városháza. II. em. 8) a hiva
talos órák alatt, a tárgs-alás napján pedig 
a tárgyalás befejezéséig a helyszínen meg. 
tekinthető és ugyanakkor a kifogások „ó. 
Isin, vagy Írásion előterjeszthetők.

Ftűhívom az érdekeltek figyelmét, hogy 
a-meonvilien ezen ha tér időn belül a tele,), 
engedély megadása elten kifogás nem me 
rühic fel és köztcküitebcn sem volna aha 
(tóivá a kérelem teljesítésének, a telépen- 
gcdélvt ki ken adni.

Kecskemét, HMfi május 31.
A hatóság veretűje R ARÁNY tanácsnok



Ut l« borén
DÓÍ Lt- R Jrno.Jotai-u.3-a 454 j Damjanich-utoa |
---------------------------------------113 az.

,]j(>KARBAN lévő fedvrvs ko.

”22. sz. KWI
In.AGY, teherbíró, 11 éves 
<^észsé-ges muraközi ló bo
rért eladó. Cim: a kiadóhi
vatalban. 4448
JÓ állalmiban levő azéies-

' kocsimat elcserélném fejős
tehénért. Talfája 65. Csikós 
József |K»tás. 44.16
ELADÓ ház. Értekezni lehet: 
Sziáády Károly u. 10 4-4.-O g
EGY dai-ab ren IszAu.mal e.- 
látolt Opel.gyártmányú hat-

. hengeres személyautó üzem. , 
t. képes állapotban gumikkal .. 

eladó. MegtekmÜH-tő a tfizol. ' 
lólaktanyában. 4330 ______
W HOLD föld fclébőí, egy ló." ~
használattal Törokfáibau. a U — »tnH ”Phir'v*“°.n’ 
váróétól 6 km-re kiadó. Ér-||3| 1011, « fth“-
ákezm lehet ugyanott. Tő.-------------------‘
rökfái 66. alaU, N^fv M<- ‘■vts.ly*" 1 ““Kf vál.Ml*khan  
“Svat, Lör i ncz
sodronvost, adok cserébe egy Nagyk’rösi-utc« 10,
darab legalább 120 cm hos-z- (volt Kemény ruhaüzbt) 4449 
szú és 40 cm szekvt tükörért.I 

ÍRákóczi-út 20. 1- esn. 4-111|
•, ola.j 

„ _ ____ _______ _ ~ 4328
négy Üléses csukott kitűnt'IfLATAL házaspár albérleti 

állapotban [szobát kcr«-s konvhahaazná.j I
Reiszmann Gyula.fc^
sutóműszaki vállalata 454..'',“ " ,-4—,XK— ‘‘’ó"

Egy Jó munkás JUbAbb.VI levő lcwno
molorszerelo'"/ 
segédet 
felveszek

MAJOR
BEM UTCA 10. SZÁM.

Babkávét, dicbcle! 
iEdl legmagasabbároD 

vásárolok

vmm '• Kecskemétida ée 2 3 l>orjut ö-^-lon ,
vállatok. Szemen-. F«iv>csa I LSpOK

hT.yixem' Kiun.t ió;z.r [hirdetése etedinenyes 
számok kaphatók. ———————

448!

Teherautó
fuvarozást, 
3 tonnától 10 tonná'g vÁllalo*  
REISZMANN GYULA 
Ké'templomi öt sarok. Telítő 
134 és 39 454

Eladók
Mercedes Diesel 6 tonnád 
üzemképes, príma gumik 
kai, 2 drb. complett tar 
talék kerékkel. — 1 tón 
nás kétkerekű pótkocsi éU 
S tonnás pótkocsi, prlow 
gumikkal — Szemelyautn'eiadó. Mária-krt. 5. 
néov Üléses csukott kltlInőIpiaTAI. háznvnár

j IUk.n/n« jv I mi.
15 MÁZSÁS sxélv skoes>, 

’'.''j.»s. príma állapotban i

Nagykörösi-u. 2. (roll Meinl-Ozlel)
Kovács Zoltán
füsxer- és cserr egett ereskedés

BOBT 
lapláron VESZEK. — Ugyanott 
, onlo> malllgár.liozást vallatok

Munkácsy-utca 17. 4440

Ara- y-, exüstvé- 
lagmagasabb napi áron. 

Órajavitaat vadatok 'OrbaaCi

'jói. főzni tudó,
'telő. l.sz'a háztart.

Jeéenikezés: d.

váii fúsz**rttercskedő. Kada 
I k i i'1 
MINDENESLÁNYT azoiui

Ladányi-

Sót, lúgkövet;:<.*.

ELÁDÓ egy vadunat új 
kompiét: |H>'.iturozu4t tele. 
Iiálószoba én egy vadonat új 
kompié't olcsóbb liükkszoba. 
valamint új modern komp, 

konyhabert indexes.
egy öltöny új szúr. 
” «‘gy |»ár cipő 100 
znóúrt elcseréjltető 
klutlx tok kiizárótag 

óra között- Nagy 
sz- földszint 1.,

KOCSI varrógép, vaságy, 
lutMis vasaodrony, kályha, szék. 

I>o' rény eladó, vagy eécseréihv 
ara tő. Kápolna-u. 11. 

SZOBA.kunyhós lakást 
sok aug l’.re, 1: 
Mtartással. Lakj: 
niifyim asztalosmunkái 
z<4t. R'g<> Zsgmotul. jKI.ADÓ Katuautlelepc lrtra Ul

hold föld. Értébmzni: Bánfíy ,. Hl)s »rapHlla<tr.jg elcserél 
jutva 5. .*?*.?  heéő. Kovács Lajos szabó.
............. jo házból n e9h.r E,4,ér.u. 4 4ift| 
,vdó nőt. esetleg férfit kere. S‘ZAEMA 1Jlr„k J<)4.41

asszisztensnek, aki a '•*  julca 6 4Ö0'.
k- ritást is vállalja Dr. KIAi>0 felóböt 16 és fél hold

iFoldnu-is-r József fut?"r|v|1”''föld Borbánon. Értekezni le. 
Nagykörösi-u. 16. +t*t luú: KtmdemsiHi. 4.. vagy
SÖTÉTEBB női ruhaanyag..') ;>7 ^u,

jés egy fehér blúmnyagot jósnál. 4508
n.-alacert, TANULÓLÁNYT fetvraz, -

Feltér-trtca L zsUpszalinát vesz: Gyeim.
.* 'l^*  "tuk. rtés, szaboztaág-tér 3- 

termény er - |-( MÁZSÁT bíró golsvscsap
. Árk.MKv ágyas széleskoc.si és egyiviben
e.ok címre. 4486 ^^^/ánunal elcse

lovai rako. r, llvtö bonért, vagy ingutlu. 
Kancmo.at p) r( Gserép-u. lő. 4611

Korltaz-áC;»'E| Al)0 szalagfűrész. Kossuth 
körül 22. 461J

tebe iji TOROZOTT szoba kiad.: 
la Tója. 11- 6. 4Ó14

HXX 8 K_vr.CsZTR.UJS hold rozs. 
Z*™?* • termő föld közwth-nül kő 

jaisz a j^vesút n. éleit, va-sútáltomás- 
lioz félki I miétor, községh>-z

gyümölcsös telepítésére k

lH>rért elcserélhető. Boldog 
11 Ica 13. szám. I gyanott 
férfi ka-rékpár eladó, vág. 

. elcserélhető. 4óli
'■ HASZNÁLT asztalok. »zekn 
k nyék, ágy ak, jegsze&rény 

lesiet kombinált sackrény

Rákóczi-
4619 

kocsi príma állapot, 
esetleg ökör 
elcserélhető. 
k-skocsi bár. 

ívkdnthető: Má.

rozásra. Rákőczi-út 17 -19.

borért 
minden tnannylségb 

cserél

QM8RUS sóraklár]
Koháry utc. 4517 Bt--NI»KLÖMBE 

_______________________ nőt, esetleg

fl Városi Szeszfőzde
Vásárol bori. Beszállítást vállalja!
4439 Külső-Szabadság -üt 19. Telefon : 22.

Városi Iroda: Ssechenvi-tér 5. 3 elefgn^24

Cim a kiadóban. 
GYERMEKSZERETÖ 
sebb asszonyt, vagy . 
felveszek. Bódogh-festékiiz. |,;OIÍ.U g 
let _4440 ELVITTEK
ELADÓ egy bolejdő törzs
könyvezett hasas tehén. Ér- Itl 
tekezés: Klapka-u. 10. 4309 v;,
I- I e— vállU-

• Vili..
4401 
hold

Csősz Józse
úr, aki gróf Teleki 
László utca 4. szám„,„,; „

alatt lakik, gabonarakodást

szlzskedPkbefáratfn,tUTó'-.M::Í'
Széchenyi-tér 3. sz if'-V1?!’1; /'“-J- ,21 ,•, i :tol«l 3 hold szőlővel, t

luszeruzletbe 451‘lépüle,ckkel. Értekezni
------------------------------------- Kádár-u. ló.
MŰFOGAK, fogsorok, fogsor-BEFŐZÉSHEZ való mustn.e. 
javítások szakszerű készítése. ze< adok cserébe élelemért. . 
Fogtechnikai laboratórium - ivagy pénzért, Csongrádi-utca 
VII . Forrás-u. 9. 446 3Í7. sz. 4528
TEHER- és szemé'y autógumi JELADÓ kétszárnyas új ajtó 
veszek, vagy cserélek. Meze ltokkal. 2 drb 18OX15O-CS új 
utca 3. 446 ablak >|>a!ettokkal, 100 mé-l
PÁRASZTKÓCSIT adok hizc ,,.r tiiskésdrótot veszek, Far-|! 
disznóért, szalonnáért, zsírét 'g.ls Mária-u. 2 4Ö29
vaey borért. Mezei u. 23. 416 '|;i,Á[)ó Borbásón 5—8 hold] 
LOVAT, öszvért és ökrök.-llllu w_,.( r.,-J
adok terményen, vagy borér I ,t.lie(. Ba(!hjún).utca'
Bankó u 6 4W':15. 4531
MFGBIZH.AtÓ kösépkorú m. HARMONIKA tangót kere.l 
gáno, nőt keresek kis hait-r 1^4 simonyi-u. 3. 4Ő3O 
Us vezetéséhez a ssófbe. Ci |ELVESZErr július 4^ ;il.l 
adni * k‘*d°ba kerelI,44* W.,|,,*,Zi’*i fátyol. Becsületes meg. 
M‘tS bEtéEéS ’r*° b*Unf ,**°"  Ijuttaía’"^ ,U!^t Magdit 
nali belépésre felveszek. Jeleni j' . 4532
Í..O !. u. őriU AVú < s ml. to^-l
LÓFARKSZÓRT — minden "en,elő hébéri, Csokonai-u.| 
mennyiségben veszek- Festő 3., Meser lakatosnál, 
utca sz. 4438 KIADÓ VárualöUön 20
EGY [>ár igásió kocsival, em-'szántóföld, 9—10 km között.I 
bérrel együtt őszig takar-'a kisszegedi úton- Továbbá: 
mányért bérbeadó. Cím: IV.,'kapá*t  felveszek 2 hold kis-l 
Sárkány-u- 15. 44-0 nyíri gyümölcsös szőlőmbe.
KIADÓ haszonbérbe Belső- Don.ján, Rákóczi.út 3. 4538 
nyír 90. sz. 17 holdas taiiyás-’BOTEJELO fejős kecskét 
birtok. Értekezni: III., Má.judok terményért. férfi ru-l 
ria-u- 16. 4405 háért, vízmentes ponyváért,
TÉGLÁT adok gabonáért. I..'42-es félcipőért. Cím: Zöldfa 
Damjanich u- 13. 4-100 utca 42. sz. 43661

bort adok mala- I
— ~ co*en.  zsiradékért. Kiadó 
4 . Malkón 33 hold legelő, izsá 
idő- ki úl<m| öt

“”7' hóid szőlő. Értekezés: Li |

Zsírt, szalonnát
mákot, babot, r , „ 
étolajat, tengerit, | Vj_„üill.,k

így |hj kanca 4 éves 1 > 
Törökfái 91. sz. alól. - 
Ind róla jutalom ellen * 

jelentse a fenti cím' a
Németh Györgynél.

mézet, burgonyát, 
tojást, sajtot, vajat 
legmagasabb napiáron 

tkliBiszerhái 
4437 (Fuchs-satok.)

Éreti kajszibarackot 
(cefrenek valót) 

páliííkáérz cseréi 
Aszódi Lipót szeszfőzdéje,

RÁKÓCZI-VÁROS 15-16., TELEFON: 76. 4475

—— 111 iwiiiTgrniirnnriT—in r—iwiiim~'_

Autogén e viilany 
hegesztést vállai “ 
Hengerfej, block, tengely, valamin! min 
den Diezel motor törés, repedés és 
kopását. Szalmarázó tengely, Solyier, 
Taifály, Kazsn, Tüzszekréoy és min
dennemű fémek AUTOGÉN VÁGÁST, 
kasza-kapa hegesztést garancia mel

lett vállal

Eíektro Autogén 
Hegesztő Ipari Vállalat 

KECSKEMÉT, 
BETHLEN-KÖRUT 16. SZÁM 4493

, KEVESET használt férfi ke.
’ rekpárt vennék

’ hükész. Lakite'
KOCSIVAL, két 
dóst vállalok, 
adok tolkiurt 
10. Crg.»- 

: KANCALOVAT 
; nért, Pataki 2 

szeirtk rály 124.
BIKABOR.lt T adok 
övért. Talfája , .

jTÜRÖKFÁIB-AN W hold la- ' 
jnyásbiitok felé-bői kiadó. Ér.’ 
tekezés: lászló Károly utca ;
'BORBÁNON 40 lajüd szántó- 1 
[lóid felesbe kiadó. gercsénvi 

Ijó szoba-konyltás lakás ki
zárólag idősebb házpárnak nwK 

' >ak természetbeniért kiadó. fcvte'(

I' adok 
Zoltán.

.■rbeadó azoonalra g«z-

terményért

I birkát adok földért'
,körút 39.
'KIADÓ f<ilesn.űvelésre 
rikegyházán 30 hold tanyás- p 

[föld. az izsáki út mentési, a 
1 lehet- Boldog-utcal KECSKEMÉTI LAPOK

M9S Nemzeti függetlenségi 
X hold Front lapja
139 b.:Felelős szerkesztő és kiadó 

Szabó] HOMOKI JÓZSEF
'.songni- Főmunkalárs: Hajdú Ernő 

449ll]szerkesztöség és kiadóhivatal-
Kettemploin koz 

(Részvény-nyoindaJ 
Telofonszám: 19.

K.IADÓ zöldségedu-.rt 
'szántófölddel Kisfái 
]sz- Érdeklődni lehet: 
| József bádogosnál. C 
[dí-utca 6.
'.ÍRÓGÉP — Ronúngton 
jprima. eladó. Jókai-utoi fi. 
'szám- |50ü|

A VÁROSI SZESZFŐZDE
Külső-Szabadság-út 19. szám

100 kg. érett kajszibarackért
(cefrének való)

4447

4-5 liter 4 8—50°|0-os

elsőrendű pálinkát cserél

BIKABOR.lt

